
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/ago./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO Usr: juanjose  | Del 01/ene./2022 Al 30/jun./2022

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$26,505,000.00SERVICIOS PERSONALES $10,630,233.33 $10,131,150.26$0.00 $15,874,766.67$26,505,000.00

$16,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,729,304.51 $7,729,304.51$0.00 $8,420,695.49$16,150,000.00

$1,400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $537,686.37 $537,686.37$0.00 $862,313.63$1,400,000.00

$3,560,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $582,601.63 $582,601.63$0.00 $2,977,398.37$3,560,000.00

$1,450,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $1,450,000.00$1,450,000.00

$3,305,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,780,640.82 $1,281,557.75$0.00 $1,524,359.18$3,305,000.00

$640,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $640,000.00$640,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,569,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,326,720.84 $5,308,419.35$0.00 $8,242,779.16$13,569,500.00

$765,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $372,238.53 $372,238.53$0.00 $392,761.47$765,000.00

$257,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $73,806.83 $73,806.83$0.00 $183,693.17$257,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,244,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,701,630.12 $2,701,630.12$0.00 $3,542,369.88$6,244,000.00

$2,020,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $709,803.78 $709,803.78$0.00 $1,310,196.22$2,020,000.00

$1,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $876,295.35 $857,993.86$0.00 $723,704.65$1,600,000.00

$920,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $309,673.33 $309,673.33$0.00 $610,326.67$920,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,763,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $283,272.90 $283,272.90$0.00 $1,479,727.10$1,763,000.00

$15,553,000.00SERVICIOS GENERALES $7,134,731.39 $7,134,731.39$0.00 $8,418,268.61$15,553,000.00

$8,163,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,943,570.26 $3,943,570.26$0.00 $4,219,429.74$8,163,000.00

$285,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $23,113.80 $23,113.80$0.00 $261,886.20$285,000.00

$2,445,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,054,881.85 $1,054,881.85$0.00 $1,390,118.15$2,445,000.00

$450,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $124,599.05 $124,599.05$0.00 $325,400.95$450,000.00

$1,325,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,082,890.17 $1,082,890.17$0.00 $242,109.83$1,325,000.00

$15,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $9,591.50 $9,591.50$0.00 $5,408.50$15,000.00

$125,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $25,397.60 $25,397.60$0.00 $99,602.40$125,000.00

$165,000.00SERVICIOS OFICIALES $89,025.47 $89,025.47$0.00 $75,974.53$165,000.00

$2,580,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $781,661.69 $781,661.69$0.00 $1,798,338.31$2,580,000.00

$1,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $829,186.18 $829,186.18$0.00 $720,813.82$1,550,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,550,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $829,186.18 $829,186.18$0.00 $720,813.82$1,550,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,522,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $558,845.47 $558,845.47$0.00 $963,654.53$1,522,500.00

$340,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $177,147.57 $177,147.57$0.00 $162,852.43$340,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,162,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $381,697.90 $381,697.90$0.00 $780,802.10$1,162,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,600,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $622,955.72 $622,955.72$0.00 $6,977,044.28$7,600,000.00

$5,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$965,605.32 $4,634,394.68$4,634,394.68

$2,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $135,364.93 $135,364.93$400,000.00 $2,264,635.07$2,400,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $487,590.79 $487,590.79$565,605.32 $78,014.53$565,605.32

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$66,300,000.00   Total del Gasto $25,102,672.93 $24,585,288.37$0.00 $41,197,327.07$66,300,000.00


